locacionis liberos de tribus vero alijs Ecclesie cum vno Spadone, 
et viro secundum terre consuetudinem armato pro defensione 
terre seruire tenebuntur, quocienscunque fuerint requisiti, In 

signum dominij singulis annis in festo Purificacionis Marie vnum 

talentum Cere quod marefpunt dicitur in wlgo et vnum denarium 
Coloniensem uel sex vsuales, ac de aratro vnam mensuram Tritici, 
et vnam siliginis soluere sint astricti De Reliquis vero mansis 
preter hos octo de quibus habitum est, singulis annis, et de quo- 
libet manso mediam marcam vnam mensuram Tritici et vnam 
Auene et duos pullos nomine census in dicto festo purificacionis 
soluere tenebuntur habebunt eciam in predictis bonis minora 

Judicia integre sed de maioribus que Aduocatus iudicabit terciam 
partem tollent. In cuius rei testimonium presentem literam appen- 

sione nostri sigillo Capituli dedimus communitam. Datum anno 
domini M? ccc?. xxxviij°. in die prenotato ?). 

AM 291. 

1338. 5. Februar. Seilsberg. — Grünbung$- gribilegium 
der Stadt Seeburg. 

Nach ber Abfchrift im liber priv. antiq. bes bifchdfl. Archivs im Frauenbirg, 
C. Nr. 1. fol. 101. 

In nomine domini amen. Quoniam humane condicionis ope- 
racio, velud vnda defluens a memoria labi solet hominum, ea que 
in longeuam deducantur, nisi testibus et scripture (sic) roborentur. 
Nouerint igitur presentes et futuri, Quod nos Magister nicolaus 

gerens vices venerabilis patris domini Warmiensis Ecclesie Epi- 

2) 3n unferer Abfchrift wirb aum Schluffe nod) bemerit: ,,Seruicium in 
litera prescripta habent honesti Prexbuto Sangele et Santop. qui ha- 

buerunt literam desuper confectam sub sigillo domini Hermanni Episcopi, 
et fuit recognicio Jure et onere, prout in superiori litera continetur“. 
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scopi, et fratris Heinrici') de lutir Aduocatus Eeelesie eius- 
dem, accedente consilio et consensu Capituli Eeclesie sepedicte, 

Exposuimus Ciuitatem Seburg?) nomine ad locandam eum Octo- 
ginta mansis, Honesto viro Heinconi Wendefpaffen, et suis 
veris heredibus, seu successoribus legittimis Jure Culmensi per- 
petuo possidendam, De quibus predictus Heinco, viij? mansos 
de iure de eadem locacione, et tres ex speciali gracia possidebit. 
Ad parrochiam vero in eadem Ciuitate Seburg, Sex mansos 
deputamus, et vnum mansum pro locacione Ciuitatis. Item domino 
Episcopo pro graminibus, et pro equis vnum Ortum, quod dicitur 
Rosgarte") inferius Castro viciniorem vnum Mansum volumus 
reseruare. de predictis vero Mansis superfluis, et de alijs bonis 
ibidem, antedicto Hey(nconi) et suis veris heredibus, a Purifica- 
cione beate Virginis nunc transacta, Decem annos concedimus 

libertatem, quibus transactis Ceterorum mansorum possessores in 
vndecimo anno, et sic singulis annis, dabunt domino Episcopo de 
quolibet manso censuali dimidiam marcam denariorum vsualis 
monete in festo superius iam predicto, Aut*) vnum Coloniensem, 
aut sex Culmenses denarios, de qualibet Área, in sepedicto festo 
Beate virginis, dare et soluere tenebuntur. Item ad communem 

vtilitatem et ad libertatem conferimus et donamus xxx mansos, 

Ciuibus et omnibus inibi morantibus, et quod ligna secant, et 

cedant, in merica adiacente, ad necessitatem et ediflcandum edi- 
ficia, quantum voluerint indulgemus. Item piscandi licenciam in 
lacubus, siue in Stangnis qui vocantur, loncasir?), Ringasir 

1) 9ie8 frater Heinricus. 

2) Ueber Seeburg vergl. Chronicon Plastwicense p.7. Heunen- 
berger, €. 152. 432. Hartinod, A. u. R.Pr. S.419. Töppen, Qiftor.- 
comp. Geogr. ©. 198. 

3) Die unmittelbar hinter ber Amtsfreiheit, auf bem Wege nach bem Dorfe 
Lefitten gelegene Wiefe, noch jebt ber „KRoßgarten” genannt. Auf ber genannten 
Hufe unterhalb bes Schloffes ift fpäter bie ,borbere unb hintere Amtefreiheit“ 
erbaut. Der nicht bebaute Theil wirb theils a(8 Weibelanb von beu Bewohnern 
ber Freiheit und dem ftäbtifchen Bürgermeifter genutt, tbeil8 von bem Sominümt 
Boigtshof bewirthichaftet. 

4) 9ie8 ac. 

5) Einer freundlichen Mittheilung bes Herrn En Kabath in Gee- 
burg verdanten wir folgende Lolalbeftimmungen. Der Lonkafir- ober Locafer- 
See, aus tmeldem nad ber Seeburger Handfefte oon 1389 das Mühlenfließ 
ausfliegt, liegt größentheils in ber fyefbmarf des Dorfes Elfau, und wirb audj 
jest nod) „Lolaifer“, gewöhnlicher aber ber „Elfaner See” genannt. Ringafir 
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et in Riuo qui transit de Molendino, inferius ponte, incipiendo et 
descendendo, vsque ad gremiciam Ciuitatis, Cum instrumentis 
magnis et paruis, excepto mangno Rethe quod dicitur Newoth, 
sepedicto Hey(nconi) Wend(efpaffen) et suis heredibus necnon 
omnibus indulgemus qui (in) bonis resident supradictis. Insuper 
conferimus predicte Hey(nconi) Wend(efpaffen) et suis succes- 
soribus legittimis pre ceteris piscacionem qui ipsis piscare possunt 
pro dimidietate Sed lacum qui est vltra molendinum, quod wlga- 

riter dicitur Tich, ad vtilitatem nostram volumus reseruare. Con- 
ferimus eciam predicto H (eynconi) siue sculteto, et Ciuibus sepe- 
dicte Ciuitatis Seburg, venacionem in predictis bonis, venandi 
Ceruos Hinnulos et Capreolos cum omnibus feris alijs, maioribus 
et minoribus, quantum possint. Ceterum donamus sepedicto scul- 
teto et suis heredibus legittimis Judicia minora, Maiora autem